www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Maio de 2020 • Edição IVLXVIII

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av, Mól'IOel DiviM, S5-Centro-CE:1'642<4 $-000S6oJOMdc Dmroo-rt I CNPJ; .C J.5'2'2 .1 1 1/0001-4 ~

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CO TRATO N° 061/2020

Re L Processo Adm inist r ativo n º 1252/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2020

FU DAM E TO: Art . .4º da Lei nº 13 .979/2020, Decreto Municipal nºl98 de 28 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DNJNO-PI, através FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE
SÃO JO É DO DIVINO, Estado do Piauí , inscrito no C PJ (MF) sob o nº 1 l .268.282/0001-29,
estabelecido na Av. Manoel Divino, SI , Centro, São José do Divino-PI , neste ato representa.da por
MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SfLVA, inscritn no CPF nº 033 .429.783-41 , RG nº 2.750.468,
sccn:lária municipal de Saúde, designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro
ladoHENRIQUE FONTCNELE ALVES, inscrito no CPF nº 0S9.203.173-02, RG nº
2.69 1.2 17, estabelecido na Rua Antonio Silvi no, · 0 S0, Centro, São José do Divino-PI.

OBJETO: Contratação dos serviços de agente de vigil ância sani tária para atuar j unto as
barreiras sanitárias para o enfrentamento e cornbate da COVTD- 19 no município de São José
do Divino-PI.

VALOR ME SAL DO CONTRATO: R$ 1.045,00 (Mi l e quarenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta cinco reais)

DATA DA ASSl ATURA: 05 de maio de 2020.

VIGÍi: IA: 05 de agosto de 2020

IG ATÁRIO : FUNDO M I IPAL DE SAUDE, NPJ 11º 11.268.282/000 1-2'1, MARIA DA
GLÓRJA OLIVEIRA SILVA e HENRIQUE FO NTINELE ALVES, inscrito no CPF nº
059.203.173-02.

São José do Divino-PI, 05 de muio de 2020.

MARIA DA GLÓRJA OLIVEIRA SJL V A
Secretória Municipnl de Snúde

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Mat'IMI [)n.iM, .55 - Cetttro - CEP6_.?,S.OOO Sõa, Jole do Dn-ino - P1 1 CNP'J:• 1.512.111/0001••5

Ref. Processo Administra tivo n• 1252/2020.

DISPE SA DE LICITAÇÃO 068/2020

FU DAME TO: Art . .4° da Lei nº 13 979/2020, Decreto Municipal nº l 98 de 28 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação dos serviços de agente de vigil ância sanitária para atuar junto as
barreira sani1árias para o enfrentamenlo e combale da OVffi-19 no município de ão José
do Di vino-PI.

TERMO DE RA TLFICAÇÃO

A lima. Senhora Maria da Glória Oliveira Si lva, Secretária Municipal de Saúde São José do
Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo
Admi ni strativo, RAT IFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art.
4° da Lei nº 13.979/2020, Contratação dos serviços de agente de vigilância sanitária para atuar
junto as barreiras ani tárias para o enfrentamenlo e combate da OVTD-19 no município de

ão José do Divino-PI, a ser realizado por CLAUDLA JOÉLICA DE O SA I LVA,
inscrita no Pf nº 038.54 7.373-78, RG nº 2.917.841 , e.siabdecida na Rua Paulo Rodrigues de
Sampaio, 0 280, Centro, São José do Di vino-PI , pelo valor mensal de RS 1.045,00 (Mil e
quarenta e cinco reais), MA ICON JOSÉ SA 'TANA FONTENELE, in crito no CPF nº
062.512.393-0 1, RG nº 3.523 214, estabelecido na Rua Paulo Rodrigues de Sampaio, 0 430,
Centro, São José do Divino-PI, pelo valor mensal de RS 1.045,00 (Mil e quarenta e ci nco reais);
BE RIQ E FO TlNELE ALVES, inscrito no CPF nº 059.203 .173-02, RG nº 2.691.2 17,
estabelecido na Rua Antonio Silvino, º 50, Centro, São José do Divino-PI, pelo valor mensal
de RS 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais), determinando que se proceda a elaboração e
devida publicação do extrato de contrato.

São José do Di vino-PI , 05 de maio 2020.

Maria da Glória Oliveira Sil va
Secretaria Municipal de aúde

PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO
~ AV. ~OELOMNO, 55 -CENTRO

:ÃO JQ]J 4152211tAXI01-45 Exerclclo: 2020 --~--- DECRETO N" 196-A , DE 23 DE MARÇO DE 2020 • LEI N123

Abre no~to ~te O'édito adicbnal Stl{)lemenlilr e dã OIJtras ptrNkJindas

DECRETA!
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vi gente, wn crédl to adicional supl ementar na
importância de R$12. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

SUplementaÇlo ( + )
02 02 00 SECRETARIA MUN. OE PlANEJAMENTO E ,ADMINISTRAÇÃO

63 04.122.0004.2005.0000 MANl/TENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GEIW.
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
001 R"""""' Orol'l;lrlo&
too 000 Gemi

02 06 00 SECRETARIAMUN. DEAGRICULTIJRAEABASTECIMENTO

409

02 08 02

573

~"""00132085.0000 APOIOE~UTENÇÃOOASECRETARIADEAGRJCULM
•v.w,. . OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍllCA 3.3.90.39.00
001 R"""'800 O!dnilrlo&
100 000 Gfllll

FUNDO MlHCIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL · FMAS

08 244 0017 2054 0000 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BASIC.A · PSB/f'Sf

12.000,00

5.000,00
F.R.: 100100

5.000.00
F .R.: 100100

. . . . OIJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • P!:SSOAFlsiCA
~1;.90.3&.00 Tranllleffflda de ROCll"""' do Fu<ó:> NIICIOnal de - Sodal-FN
400 001 ASSIST. SOCIAL-PROGAAl,IAS

2.<XXl,00
F.R.: 131105

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto COlll recursos
proveni entes de:

Anulação:

02 01 00

:1.6

GABINETE DO PREFEITO

04.122.IXXJ3.2003.0000 FUNC. E MANUT. DO GABINETE 00 PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VW! AGENS FlXAS • PESSOAL CML
001 Reru""" o,di,jriol
100 000 Gemi

02 02 00 SECRETARIA MUN. DE PlANEJAMOOO E ADMINISTRAÇÃO

51 04.122.0004.1005.0000 AQUJSIÇAO OE ~ICULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIN. P!:RMNIENTE
001 Rea,"°" O!dilarios
100 000 Geral

-5.000.00
F.R. GnC)O: 100100

-5.000.00
F .R. ~ : 100100

DECRETO N° 196-A, DE 23 DE MARÇO DE 2020 • LEI N,223

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS1ENCIA SOCIAL• FIWI 02 011 112

5M 08.243.0017.201l8.0000 PROGRAMA PIIIMflAA INFNICIA NO SUAS -CRIANÇA FELIZ -2000,00
3.3.9Q3ll,OO OUTROS SERVIÇOS DE 11:RCE~S -PESSOA FlslCA F .R Grupo: 131106
311 Trallllef6ncil de Reclnol do Fundo Nlaolla.l de~ 6odal - FN
-400 001 ASSIST. SOCIAL-PROGRAMAS

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç!o.

~
ANTONIO~

-Prefeito Municipal-

NmlNIO NONATO UMAOOMES
PREFEITO MUNICPN..

218..005.433-20

SÃO JOSÉ DO DIVINO, 23 de ITllllÇO de 2020

-12,000,00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent